INDICAÇÃO Nº:        /2025

            Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,
que solicite ao Exmo. Sr. Raimundo Souza, Secretário Regional de Serviços Públicos, no
sentido de que seja feita a limpeza de entulhos e que sejam inseridos coletores de lixo na
Rua 05, Bairro: Sapucaia, próximo a casa de rações, no Cabo de Santo Agostinho-PE.

JUSTIFICATIVA

           Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras, a solicitação se faz necessária,
tendo em vista  tratar-se  de  uma reivindicação dos  moradores  e  usuários  da  referida
localidade, pois, foram identificados vários serviços a serem feitos.

Considerando a  importância  da  manutenção da limpeza urbana para  o  bem-estar  da
comunidade, solicito que seja feito a recolha de entulhos e que sejam inseridos coletores
de lixo para que o descarte do mesmo seja feito de forma correta, de maneira que facilite
a recolha do lixo de forma adequada e sem prejuízos para a população.

Desta forma, solicito aos ilustres pares a aprovação dessa indicação.

Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2025

Edson Henrique de Lima Almeida

(Sargento Almeida)

Vereador

		2025-12-03T10:42:25-0300